



نامیدی ۲۴ میلیون رأی‌دهنده از روحانی

صادق زیباکلام استاد دانشگاه طی یادداشتی در شماره دبیروز روزنامه **آرمان ملی** با عنوان انتخابات و دو راهی اصلاح‌طلبان نوشت: با ثبت‌نام نامزدهای ریاست جمهوری که طی روزهای گذشته انجام گرفته و همچنان در جریان است مشکل اصلاح‌طلبان به نظر می‌رسد که به تدریج جدی‌تر شده است. نیمی از اصلاح‌طلبان با توجه به وضعیتی که پایگاه اجتماعی آنها میان مردم پیدا کرده و با توجه به اینکه کسر قابل توجهی از هم‌میهنان‌مان که تحصیلکرده‌تر هستند، دانشجویان، نویسندگان، زنان و این اقبال رغبت چندانی به شرکت در انتخابات ندارند؛ اصلاح‌طلبان به فکر فرورفته‌اند که با توجه به اینکه سرمایه اجتماعی آنها در میان اقبال و لایه‌های اجتماعی می‌باشد اگر در انتخابات شرکت نکند پختنا نامزدشان هر کس حتی اگر آقای سیدمصطفی تاج‌زاده باشد و تأیید صلاحیت‌شود رأی چندانی کسب نخواهند کرد، چراکه بخش عمده‌ای از آن ۲۴میلیون که در انتخابات چهار سال پیش شرکت کردند از اینکه رأی‌شان نتوانسته تغییری به وجود آورد سر خورده هستند و این سؤال اساسی مطرح شده که وقتی رفتن رأی صندوق موجب تغییری را در سیاست‌های خرد و کلان کشور به وجود نمی‌آورد و همه سیاست‌ها بعد از آنکه ۲۴ میلیون در انتخابات شرکت کردند، همچنان ادامه پیدا کرد؛ این سؤال اساسی مطرح می‌شود که شرکت در انتخابات در ایران در شرایط فعلی آیا معنا و مفهومی برای این طیف می تواند داشته باشد؟ ابتدای‌ترین انتظار از کسانی که در انتخابات شرکت می کنند آن است که در صورتی که نامزد آنها پیروز شود شاهد تغییریانی باشند اما با کمال تأسف باید گفت ۲۴ میلیونی که با آقای روحانی رأی دادند به‌رم همه امیدها و انتظاراتشان در چهار سال گذشته هیچ تغییر و تحول جدی در هیچ‌یک از سیاست‌های کشور ندیده‌اند.

کار رژیم صهیونیستی تمام است

سعدالله زارعی طی یادداشتی در روزنامه **کیهان** با اشاره به درگیری‌های مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی نوشت:انتفاضه کنونی که بعضی آن را «انتفاضه رمضان» و بعضی آن را «انتفاضه موشکی» خوانده‌اند وضعیت واقعی فلسطینی را به تصویر کشید و تفاوت آنچه تحت عنوان عادی‌سازی رابطه عربی- اسرائیلی و با تلاش برای الحاق کرانه باختری و قدس به اسرائیل و با آنچه ذیل عنوان «معامله قرن» مطرح می‌شد را نشان داد. تلاش‌های امریکا و رژیم صهیونیستی و بعضی دولت‌های خائن عربی طی چندین سال به اینجا منجر شد که سه وزیر خارجه از سه کشوری که در عرصه سیاسی منطقه و به خصوص در موضوع فلسطین هیچ‌گاه به حساب نیامده‌اند، عکس یادگاری با نتانیاهو و ترامپ بگیرند و اکثر دولت‌های عربی- حتی کشور وابسته‌ای مثل عربستان- از پیوستن علنی با این روند خودداری کند و حالا اقدام مبارک و هماهنگ فلسطینی‌ها سبب برگشتن کامل ورق به نفع از کان آزادی کامل فلسطین شده تا جایی که حتی در سطح همه دولت‌های عربی با اعلام حمایت همراه شده و این در حالی است که مقاومت و جبهه منطقه‌ای آن محور این میدان می‌باشد و چه عجیب است که سعودی‌ها هم ناچار شده‌اند از گروه‌های جهادی فلسطین در مقابل اسرائیل حمایت نمایند!

چشم‌انداز فلسطین است. امروز همه سؤال می‌کنند بالاخره وضعیت فلسطین و سرنوشت مقاومت فلسطین چه می‌شود؟ آنچه در این روزها مشاهده شد از یک سو قدرت فلسطینی‌ها را به نمایش گذاشت؛ وقتی محمود عباس- ابومازن- که چهره شاخص سازشکار فلسطین به حساب می‌آید هم خطاب به امریکایی‌ها می‌گوید صلح جز در سایه سلاح برقرار نمی‌شود، روند فلسطین را به خوبی نشان می‌دهد. فلسطینی‌های از هم جدا هم‌بانک به‌هم پیوستگی خود و اعتقاد به مبارزه مسلحانه برای آزادی کامل فلسطین را به نمایش گذاشتند. اگر به مسائل فلسطین از سال ۱۳۶۶ که انتفاضه اول فلسطین موسوم به انتفاضه سنگ به وقوع پیوست در امروز نگاه کنیم، می‌بینیم حرکت فلسطینی‌ها روندی تکاملی و رو به رشد را سیری کرده و قطعاً طی ماه‌ها و سال‌های آینده این روند برحق تحقق آرمان آزادی کامل فلسطین ادامه خواهد داشت.

عرضه‌ای که بیش از تقاضاست

روزنامه جهان صنعت طی یادداشتی در شماره دیروز خود با عنوان انتخابات ریاست جمهوری؛ پر عرضه اما کم تقاضا نوشت: امیدوار بودن به اینکه در انتخابات ریاست‌جمهوری در ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ شمار و درصد رأی‌دهندگان بالاتر از انتخابات مجلس یازدهم باشد از سوی چهره‌های سیاسی تراز نخست نشان می‌دهد نگرانی‌هایی وجود دارد. واقعیت این است که شهروندان ایرانی با توجه به مجموعه شرایط سیاست داخلی و خارجی و نیز بررسی روندها و فرآیندهای اقتصاد ایران در سطح کلان و نیز بررسی سفره خود در پویش زمان به این نتیجه رسیدند که دولت‌های ایران از دوره جنگ به این طرف با ناکارآمدی اداره شده‌اند. به این معنی که آی‌الله هاشمی رفسنجانی نفر دوم ایران در دهه نخست سال‌های بالاقلاصه پس از پیروزی در دوران ریاست خود بر دو دولت پنجم و ششم با آن همه تجربه و مقبولیت نزد اکثریت تکنوکرات‌های ایرانی و نیز بخش قابل اعتنایی از روحانیون بلندپایه و حتی بدنه اجتماعی انقلابیون در پایان دولت دوم خود از اداره اقتصاد ناتوان شده بود.

دولت‌های محمود احمدی‌نژاد که همه قوای کشور با او همراه بودند و راه‌های ناگشوده را برایش باز می‌کردند و نیز حسن روحانی که بالاترین مقام امنیتی ایران بوده است در این ۱۶ سال تازه سیری شده کاری برای رفاه مادی شهروندان انجام نداده و با نازشایی روبه‌رو هستند. به این ترتیب بوده و هست که شهروندان ایرانی دست‌کم تا این جای کار دربارہ حضور جدی در انتخابات تردید دارند. با این همه و با وجودی که کساد و رکود مستثیری برای رئیس‌جمهور تازه در بازار سیاست به دلیل اینکه هیچ کدام از رؤسای جمهوری کالای به درد بخوری عرضه نکرده‌اند اما عرضه رئیس‌جمهور با رونق عرضه‌کنندگان به ویژه عرضه‌کنندگان دست دوم روبه‌رو است.

به نظر می‌رسد در شرایط رکود تقاضا برای رأی دادن البته تا امروز کار ششورای ننگبان بسیار دشوار است. حذف ده‌ها ثبت‌نام‌کننده می‌تواند یک علامت بد به رأی‌دهندگان باشد و قبول کردن همه ثبت‌نام‌کنندگان نیز یک فاجعه است.

یک‌شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۴ شوال ۱۴۴۲ |

گزارش یک
سعید همتی

«اعراض تصنعی از دولت روحانی» نقاب جدید انتخاباتی عاملان وضع موجود

هراس عمومی از تکرار دولت روحانی



حمیدرضا نیک عبد [جوان

طبیعی است که افکار عمومی بعد از گذشت هشت سال از عمر یک دولت که تمام قدرت اجرایی کشور را بر اساس اختیارات گسترده‌ای که قانون اساسی در اختیار داشته، منتظر پاسخگویی آنها نسبت به شعارهای انتخاباتی خود باشد. پاسخگو نبودن مسئولان اجرایی کشور نسبت به تمام آفات و هزینه‌هایی که برای کشور و مردم به ارمغان آورده‌اند نه تنها مردم را نسبت به حضور در انتخابات دلسرد می‌کند بلکه زمینه سرفرت فشار در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی را نیز فراهم می‌کند.

■ مسببان وضع موجود

تجربه هشت ساله دولت تدبیر و امید نشان می‌دهد که رویکرد فعلی دولت‌مدران برای اداره امور کشور نه تنها گرهی از زندگی مردم باز نکرده بلکه سطح و گستره مشکلات اقتصادی و معیشتی را به حدی افزایش داده است که فقر مطلق در زندگی اقشار مهمی از جامعه به‌راحتی قابل مشاهده است و جبران هزینه‌های ناشی از چنین رویکردی شاید تا سالیان سال برای کشور و مردم باقی بماند. بدترین حالت ممکن آن است که بعد از پایان عمر هشت ساله دولت، افرادی به عنوان نامزد انتخاباتی در صحنه رقابت حضور پیدا کنند که از تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان دولت و یکی از متهمان اصلی در روز گذشته و موضع‌گیری بحث‌برانگیز آنها

ناکارآمدی و ناتوانی دولت بوده‌اند اما با این حال خود را فردی مستقل معرفی کرده که مخالف رویکرد و رویه‌های دولت مستقر باشند! حلقه مسببان وضع موجود را نباید تنها در قوه مجریه محدود کرد به طوری که بسیاری از افراد و جریان‌های سیاسی بوده‌اند که از اعضای رسمی دولت و هیئت وزیران دولت حسن روحانی نبوده‌اند اما از تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان نخست تصمیمات دولت به شمار می‌آیند اما در شرایط فعلی برای فریب افکار عمومی تلاش می‌کنند تا خود را جدا از دولت فعلی تعریف کنند. پرسش اساسی این است که جریانی که هشت سال برنامه جامع و مدونی برای اداره کشور نداشته و مشکلات اقتصادی، سیاسی، معیشتی و فرهنگی را به چندین برابر افزایش داده است و طی ماه‌های منتهی به روز برگزاری انتخابات، هیچ پلن دوم و سومی جز مذاکره با غرب برای بهبود اوضاع کشور ندارد، افزاینده است که فقر مطلق در زندگی اقشار سر و سامان دهد و با چه طرح و برنامه‌ای می‌تواند با تحریم‌های یکجانبه غرب علیه کشورمان مقابله کند و نرخ بیکاری، گرانی و تورم را در حد معقول کاهش دهد و رشد و ترقی اقتصادی را به بازار بیاورد؟

■ وقاحت سیاسی مسببان وضع موجود

ثبت نام برخی افراد وابسته به یک جریان خاص در روز گذشته و موضع‌گیری بحث‌برانگیز آنها



روزنامه جوان | شماره ۶۲۰۷

سازشکارانه با غرب است؛ مسئله‌ای که امروز جامعه ایرانی با تجربیات تلخ حاصل از مذاکرات هسته‌ای به خوبی درک می‌کنند که به هر میزان که دولت‌مدران بر مذاکره با غرب متمرکز شوند به همان میزان دامنه مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم رو به فزونی گذاشته و تورم و بیکاری و رکود افزایش پیدا خواهد کرد.

حضور اسحاق جهانگیری به عنوان نامزد انتخاباتی در حالی است که او به عنوان یکی از مسببان وضع موجود باید پاسخگوی وضع موجود باشد. با این حال اسحاق جهانگیری و دیگر همفکران وی طی هشت سال اخیر به جای تحقق شعارها و اجرایی کردن وعده‌های خود به صورت یک رویه ثابت، انگشت اتهام را به سمت دولت قبل و مهم‌تر از آن حاکمیت کشور نشانه می‌رفتند و در مقابل نسبت به افزایش سرسام آور قیمت دلار، خودرو، مسکن، اجار، مپهای مسکن، سکه، مرغ، تخم‌مرغ، لوازم خانگی و... احساس ناراحتی و نگرانی نکرده و اقدامی برای جبران خسارت و بهبود اوضاع اقتصادی مردم نمی‌کنند.

در شرایطی معاون اول رئیس‌جمهور دولت به عنوان نامزد پوششی فردی که باید او را روحانی ثانی نامگذاری کرد، حضور پیدا کرده است که وی یک ماه مانده به انتخابات سال ۹۶ گفت: «اگر ما پیروز شویم، دیگر هیچ کس در ایران سر گرسنه زمین نخواهد گذاشت و هیچ کارتن‌خوابی دیگر نخواهد بود.» وی همچنین اضافه می‌کند: «ملت! پادشاه رفته قیمت دلار لحظه‌ای عوض نمی‌زند... چون کاری شد کارستان. رئیس‌جمهور خودش وقت گذاشت. رونق شروع شده، ما به همه اهداف‌مان در برجام رسیدیم. ما ایران‌هراسی را به ایران‌دوستی تبدیل کردیم. ما ریسک‌های مهمی را از ایران دور کردیم. دنیا عاشق کار کردن با ایران شده. هجوم وقت گذاشت. و شرقی به ایران برای کار کردن آغاز شده است.»

مهم‌ترین ابزار برای خنثی‌سازی طرح‌های انتخاباتی مسببان وضع موجود، تکرار و اثبات عینی این مسئله است که شاخص‌ترین مهربه جریان غریزه خودشان وقت گذاشت. رونق شروع شده، ما به همه در عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت نام کرده‌ایم، «روحانی‌نانی» است چرا که در تمام تصمیمات کلان و اصلی هشت سال اخیر نقش محوری داشته و انتخاباتی و پادواری بسیاری از اولویت‌هایی است که حسن روحانی بر اساس آن کشور را اداره کرده‌است. به کارگیری کلیدواژه «دولت سوم حسن روحانی» و تکرار مفید آن در صحنه رقابت‌های انتخاباتی و یادآوری بسیاری از همراهی‌های جناحی و شخصی مجلس نهم و دهم با دولت تدبیر و امید می‌تواند بسیاری از ایده‌های ناجوانمردانه انتخاباتی این طیف را بلافاصله

قوه مجریه چه مقدار از اقتصاد ایران را در اختیار دارد؟

کیک ۷۰درصدی دولت

درد اما در حالت دوم می‌توان سهم دولت در اقتصاد را حدود ۵۰ درصد دانست. در ذیل به برخی از این موارد اشاره شده است:

■ برخی اختیارات دولت در اقتصاد ایران

۱- بودجه‌دنی و بودجه‌ریزی مهم‌ترین و مؤثرترین مدیریت کشور، ریاست جمهوری است. اینکه حالا بعضی‌ها می‌گویند رئیس‌جمهور اختیاراتی ندارد، رئیس‌جمهور تدارکاتچی است، رئیس‌جمهور ۱۲ درصد یا ۱۵ درصد اختیارات دارد- چه جوری هم محاسبه می‌کنند نمی‌دانم! چند سال است که از این حرف‌ها گاهی گوشه کنار زده می‌شود- همه اینها خلاف واقع است؛ یا از روی بی‌مسئولیتی گفته می‌شود یا از روی بی‌اطلاعی گفته می‌شود. باخدای نکرده غرض‌ورزی‌ای در کار است. این جوری نیست، رئیس‌جمهوری‌ای که یکی از پُرمشغله‌ترین و پُرمسئولیت‌ترین دستگاه‌هاست؛ یعنی نمی‌شود گفت «یکی از» رئیس‌جمهور در همه مدیریت‌های کشور پُرمشغله‌تر و پُرمسئولیت‌تر است؛ تقریباً همه مراکز مدیریتی کشور در اختیار رئیس‌جمهور است. «پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI. IR در همین رابطه و با موضوع نقش قوه مجریه در اقتصاد کشور یادداشتی از آقای میثم مهرپور، کارشناس اقتصادی منتشر کرد.

در اقتصاد ایران، دولت به‌عنوان نهاد سیاستگذار و ناظر بر بازار پول، متولی تدوین سیاست‌های پولی، ناظر و سیاستگذار بر بازار سرمایه، مسئول خزاندهاری کل کشور، مسئول تدوین سیاست‌های مالی، تعیین‌کننده رئیس سازمان مدیریت و نظارت، دولت‌شماره‌دار، رئیس‌جمهور است. «پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI. IR در همین رابطه و با موضوع نقش قوه مجریه در اقتصاد کشور یادداشتی از آقای میثم مهرپور، کارشناس اقتصادی منتشر کرد.

در اقتصاد ایران، دولت به‌عنوان نهاد سیاستگذار و ناظر بر بازار پول، متولی تدوین سیاست‌های پولی، ناظر و سیاستگذار بر بازار سرمایه، مسئول خزاندهاری کل کشور، مسئول تدوین سیاست‌های مالی، تعیین‌کننده رئیس سازمان مدیریت و نظارت، دولت‌شماره‌دار، رئیس‌جمهور است. «پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI. IR در همین رابطه و با موضوع نقش قوه مجریه در اقتصاد کشور یادداشتی از آقای میثم مهرپور، کارشناس اقتصادی منتشر کرد.

در اقتصاد ایران، دولت به‌عنوان نهاد سیاستگذار و ناظر بر بازار پول، متولی تدوین سیاست‌های پولی، ناظر و سیاستگذار بر بازار سرمایه، مسئول خزاندهاری کل کشور، مسئول تدوین سیاست‌های مالی، تعیین‌کننده رئیس سازمان مدیریت و نظارت، دولت‌شماره‌دار، رئیس‌جمهور است. «پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI. IR در همین رابطه و با موضوع نقش قوه مجریه در اقتصاد کشور یادداشتی از آقای میثم مهرپور، کارشناس اقتصادی منتشر کرد.

در اقتصاد ایران، دولت به‌عنوان نهاد سیاستگذار و ناظر بر بازار پول، متولی تدوین سیاست‌های پولی، ناظر و سیاستگذار بر بازار سرمایه، مسئول خزاندهاری کل کشور، مسئول تدوین سیاست‌های مالی، تعیین‌کننده رئیس سازمان مدیریت و نظارت، دولت‌شماره‌دار، رئیس‌جمهور است. «پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI. IR در همین رابطه و با موضوع نقش قوه مجریه در اقتصاد کشور یادداشتی از آقای میثم مهرپور، کارشناس اقتصادی منتشر کرد.

در اقتصاد ایران، دولت به‌عنوان نهاد سیاستگذار و ناظر بر بازار پول، متولی تدوین سیاست‌های پولی، ناظر و سیاستگذار بر بازار سرمایه، مسئول خزاندهاری کل کشور، مسئول تدوین سیاست‌های مالی، تعیین‌کننده رئیس سازمان مدیریت و نظارت، دولت‌شماره‌دار، رئیس‌جمهور است. «پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI. IR در همین رابطه و با موضوع نقش قوه مجریه در اقتصاد کشور یادداشتی از آقای میثم مهرپور، کارشناس اقتصادی منتشر کرد.

گزیده‌خبر

نماینده مردم خمین در مجلس:

تغییر لحن ریاض کافی نیست

تغییر لحن مقامات سعودی‌ها نمی‌تواند مبنای جهت‌گیری و چرخش سیاست خارجی کشورمان باشد. علیرضا نظری در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص اهداف تغییر لحن عربستان در مقابل کشورمان، گفت: سیاست خارجی هر کشوری دارای چارچوب و اصول مشخصی است اما تغییر لحن صرف از سوی سعودی‌ها نمی‌تواند مبنای صرف همکاری باشد زیرا آنها در زمان‌های مختلف زمینه‌نامانی در منطقه را با همکاری همیمانان فرامنطقه‌ای خود فراهم کرده‌اند. نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: دغدغه‌های مشترکی مانند ایجاد ثبات در منطقه، شکوفایی اقتصادی در غرب آسیا، نابودی گروه‌های تروریستی و غیره میان همسایگان از جمله ایران و عربستان وجود دارد که برای رسیدگی به آنها نیاز به تغییر رویکرد وجود دارد اما در این میان سعودی‌ها ابتدا باید سیاست خارجی خود را دستخوش تغییر کنند.

وی با بیان اینکه بدون شک تغییر رویکرد کشورمان در مقابل عربستان باید از سوی شورای عالی امنیت ملی مورد بررسی قرار بگیرد، ادامه داد: به عبارتی تصمیم در این خصوص مبتنی بر خرد جمعی و بر اساس تأمین منافع ملی است لذا نباید نگاه فردی و

سیاسی به این امر داشت. این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: به عبارتی تغییر لحن مقامات سعودی‌ها نمی‌تواند مبنای جهت‌گیری و چرخش سیاست خارجی کشورمان باشد بلکه باید تصمیمی با رویکرد ملی اتخاذ شود. رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: سعودی‌ها هم‌زمان با تغییر لحن باید در عرصه اجرای سیاست‌های منطقه‌ای نیز تغییر ایجاد کنند و دست از تجاوز به سرزمین یمن و همچنین حمایت از گروه‌های تنش‌افزین در منطقه بردارند.

مولوی عبدالله حسن‌زهی:

قدر دان سپاه برای برقراری امنیت پایدار در منطقه هستیم

مردم نباید در دام حرکات تفرقه‌انگیز گروهک‌های تروریستی قرار گیرند بلکه باید به تعالیم اسلام نگاه کرده و از وحدت موجود برای دوری از تفرقه بهره گیرند. به گزارش راه دانا، مولوی عبدالله حسن‌زهی، امام جمعه اهل سنت شهرستان هامون در گفت‌وگویی بیان کرد: با توجه به اهمیت ایجاد فضای سالم برای عموم مردم، برقراری امنیت خواسته همگان از نظام و جمهوری اسلامی ایران است که تاکنون نیز قدم‌های خوبی در این راستا توسط سپاه و نیروهای امنیتی برداشته شده است.

وی با بیان اینکه امروز دشمن درصدد ایجاد اختلاف است و باید هوشیار باشیم، گفت: گروهک‌های تروریستی همیشه درصدد هستند تا فضای امن و وحدت‌آمیز سیستان و بلوچستان را به شکلی ناامن کرده و برهم بزنند تا از کسانی که آنها را اجیر کرده پاداش بگیرند، امروز جمهوری اسلامی ایران به ویژه در زمینه‌های ادخا و اقتدار و قاطعیت وارد میدان عمل شده و می‌داند دشمن از چه راهی نفوذ می‌کند بر این اساس توانسته است تمام نقشه‌های شوم ایادی استکبار را نقش بر آب کند و کارنامه درخشانی از خود بر جا بگذارد. امام جمعه اهل سنت شهرستان هامون ادامه داد: با توجه به ناامنی‌های اخیر در منطقه این‌هاست که تروریستی طی روز گذشته توسط زندم‌نگان قرارگاه قدس، عیدی بسیار بزرگی از سوی زندم‌نگان خدوم و زحمتکش سپاه به مردم بود.

وی اذعان کرد: برقراری ایجاد امنیت پایدار را هم‌روان نیروهای امنیتی قرارگاه قدس هستیم، امروز نسبت به باقیمانده انتفاضه که درگیر مشکلات بوده و امنیت و آسایشی ندارند، ایران محفوظ بوده و دارای امنیت پایدار است و این‌ها همه هم‌روان رشادت‌های نیروی قدس سپاه بوده که با بصیرت و قاطعیت، جدی توانسته‌اند امنیت را برقرار کنند.

حسن‌زهی اضافه کرد: مردم نباید در دام حرکات تفرقه‌انگیز گروهک‌های تروریستی قرار گیرند بلکه باید به تعالیم اسلام نگاه کرده و از وحدت موجود برای دوری از تفرقه بهره گیریم. در برخورد با گروه‌های تکفیری که قصداخلال در امنیت کشور ایران را دارند و همه اقشار و مذاهب خواهان برخورد قاطع و جدی از سوی مسئولان هستند.

غربی‌ها فرصت مذاکرات را از دست ندهند

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعتقاد دارد موضع قوه مقننه به غربی‌ها این پیام را منتقل کرد که آنها برای پایبندی به تعهداتشان فرصت دارند و از دست داده‌اند و باید از زمان باقیمانده استفاده کنند. عباس مقتدایی در خانه ملت، در خصوص روند مذاکرات کشورمان با اروپایی‌ها گفت: آنچه در روزهای اخیر در خصوص مذاکرات وین رخ داده است نشان می‌دهد ایران به حدبالاتری از قدرت در صحنه بین‌المللی دست یافته و مقاومت و مبارزه ایران به نتیجه رسیده است. او ادامه داد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلساتی که با مذاکره کنندگان ارشد کشورمان از جمله وزیر امور خارجه و عراقچی داشتند، بر ضرورت رفع کامل تحریم‌ها به عنوان مبنای هر گونه توافق و اینکه با طرح مسائل فرعی و حاشیه‌های قانع نشود، تأکید کردند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: مقاومت مردم از یکسو و مصوبه اخیر قوه مقننه با عنوان اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران و طرح زمانبندی مشخص موجب شد غربی‌ها در تنگنا قرار بگیرند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد موضع مجلس شورای اسلامی به غربی‌ها این پیام جدی را منتقل کرد که آنها برای پایبندی به تعهداتشان فرصت‌ها را از دست داده‌اند و باید از زمان باقیمانده استفاده کنند.

روابط ایران و عربستان مسیر رژیم صهیونیستی در منطقه را ناهموار می‌کند

عادی‌سازی روابط ایران و عربستان مسیر خضور رژیم صهیونیستی در منطقه را ناهموار می‌کند و از این‌رو این رژیم تمام تلاش خود را برای عدم موفقیت این اقدامات می‌نماید.

مجتبی ذوالنوری در گفت‌وگو با خانه ملت تصریح کرد: جمله به کتسولگری ایران در کربلا و مه‌زمانی آن با مذاکرات ایران و عربستان می‌دهد جریان‌های تکفیری که مخالف ضعیف شدن حاکمیت امریکا در منطقه‌اند و وحدت امریکا سوق داده است و قطعاً صهیونیست‌ها هم از وحدت کشورهای اسلامی به ویژه ایران و عربستان نگران هستند، چراکه حضور آنها در منطقه را به تأخیر می‌اندازد؛ بنابراین با ناامن‌سازی عراق به دنبال بر هم زدن زمین به نفع تروریست‌ها هستند.

این نماینده مردم هم در مجلس یازدهم گفت: رژیم اسرائیل و امریکا بیشترین سود را از تنش و ناآرامی در جهان اسلام می‌برند و در هر جای جغرافیای اسلام این اتفاقات رخ دهد آنها نقشی در آن دارند و از آن استقبال می‌کنند.